
5UR1T'ÇUPU-MA /202^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ K 01.612.525/0001-40

Rua São Rainiuiulo, n” 01, CEP: 65.393-000, Centro — Biiriíicupu/MA

Processo Administrativo n° 0504002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 013/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios,

Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE. junto a Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA:

U M L MENDES
CNPJ: 28.117.156/0001-76



y,

9tOC..REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Ç\5.

Rütl.:i
Và

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DATA DE ABERTURA

05/07/2017
NÜMERO DE INSCRIÇÃO

28.117.156/0001-76
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

UMLMENDES

PORTEtítulo do ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

COMERCIAL SAO MIGUEL ME

CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alímenticios não
especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

43.21-5-00 ● Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias  e de gás
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.81-4-00 ● Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresário (Individual)

NUMERO COMPLEMENTO

CONJ IPEM SAO CRISTOVAO
LOGRADOURO

R DOIS 9

UFmunicípio
SAO LUIS

BAIRRO/DISTRITO

JARDIM SAO CRISTOVAO
CEP

MA65.055-308

TELEFONE

(98) 8721-2412
ENDEREÇO ELETRÔNICO

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

05/07/2017
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL●***«*«*SITUAÇÃO ESPECIAL********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 08/06/2021 às 15:29:35 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Proc.mmmmmíi
átoítóííÊl ̂  ^ > .íis

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICUS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 28.117.156/0001-76 Inscrição Estadual: 12.532713-7

Razão Social: U M L MENDES

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: RUA DOIS

Número: 9 Complemento: CONJ IPEM SAO CRlSTOVAO

Bairro: lARDlM SAO CRlSTOVAO

Município: SAO LUIS UF: MA

CEP: 65055308 DDD: Telefone: 87212412

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

4729699 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS AUMENTÍCIOS EM GERAL

, OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS
' ANTERIORMENTE

CNAE

Principal:

CNAEs Secundários

Descrição CNAECódigo

47S1202 RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE
ÁUDIO E VÍDEO

4753900

4754701 COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS

COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS

ANTERIORMÉNTE

4763602 COMÉRCO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

COMÉRCIO VAREJISTA OE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE
PESSOAL

4761400 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

4759899

4772500

478900S COMÉRaO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES OOMlSSANHÁRiOS

9511800 REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E OE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS

4321500 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA

4322301 INSTALAÇÕES HIORÁUUCAS, SANITÁRIAS E DE GÁS

4330404 SERVIÇOS DE PINTURA OE EDIFÍCIOS EM GERAL

4330499 OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO

4723700 COMÉRCIO VAREJISTA OE BEBIDAS

4742300 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO

4744003 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁUÜCOS

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS  E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

4751201

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 24/07/2017

OBRIGAÇÕES

NFe a partir de 10/08/2017 - (Obrigado só nas operações de Comércio Exterior, Vendas
para Órgão Público e Operações Interestaduais),(CNAE'S):

f

EOF a partir de:

CTE a partir de:

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de

direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária

derivada de operações com eie ajustadas.

Data da Consulta: 08/06/2021

Número da Consulta:

Nova Consulta

0 i.-.-la S-;fo. :o :C - 2G05-2DDeseovoK



BRASIL Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais

BUR1T}ÇUM;WA
^ Receita Federal Í2021

CERTIDÃO Proc.Xfi c
Fls.
Rub.

Confirmação de Autenticidade das Certidões^

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 28.117.156/0001-76

Data da Emissão : 09/04/2021

Hora da Emissão : 19:39:46

Código de Controle da Certidão : CE44.D06E.36EA.5007

Tipo da Certidão ; Negativa

Certidão Negativa emitida em 09/04/2021, com validade até 06/10/2021.

Página Anterior



BURITICUPU;MA
b

/2021Proc..
r fls.

Rib

Dúvidas mais Frequentes | Início j V- 1.1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Drientações Regularidade do Empregador.

nscrição: 28,117.156/0001-76
Razão social: U M L MENDES ME

Data de
Emissào/Leltura

Número do CRFData de Validade

202104250350089725638525/04/2021 a 22/08/2021

06/04/2021 a 05/05/2021

18/03/2021 a 16/04/2021

27/02/2021 a 28/03/2021

07/02/2021 a 08/03/2021

19/01/2021 a 17/02/2021

31/12/2020 a 29/01/2021

12/12/2020 a 10/01/2021

23/11/2020 a 22/12/2020

04/11/2020 a 03/12/2020

16/10/2020 a 14/11/2020

27/09/2020 a 26/10/2020

08/09/2020 a 07/10/2020

20/08/2020 a 18/09/2020

01/08/2020 a 30/08/2020

25/04/2021

>*06/04/2021

18/03/2021

2021040604015795811746

:2021031803194982706631

.2021022703271860065776

:2021020702035368517090

2021011905445342425829

2020123104275246537509

2020121202562036164174

2020112302240295125315

27/02/2021

07/02/2021

19/01/2021

31/12/2020

12/12/2020

23/11/2020

202011040238121988471704/11/2020

202010160229291743233916/10/2020

;2020092702201705895913

2020090802194710610265

2020082003020896368303

2020080103155905012828

27/09/2020

08/09/2020

20/08/2020

^01/08/2020

13/07/2020

24/06/2020

07/03/2020

17/02/2020

202007130417011585570713/07/2020 a 11/08/2020

202006240443014076981324/06/2020 a 23/07/2020

07/03/2020 a 04/07/2020

17/02/2020 a 17/03/2020

29/01/2020 a 27/02/2020

10/01/2020 a 08/02/2020

17/12/2019 a 15/01/2020

27/11/2019 a 26/12/2019

08/11/2019 a 07/12/2019

19/10/2019 a 17/11/2019

28/09/2019 a 27/10/2019

09/09/2019 a 08/10/2019

21/08/2019 a 19/09/2019

02/08/2019 a 31/08/2019

14/07/2019 3 12/08/2019

25/06/2019 a 24/07/2019

2020030702463282821187

2020021702110271441648

202001290351342789317029/01/2020

2020011004131754827989

2019121705141175381803

2019112704042719399350

2019110803502057368648

2019101905171437586372

,2019092803580079480940

2019090903154573201899

2019082104321733078590

:2019080202191339573299

2019071405322372553514

2019062502213109533799

10/01/2020

17/12/2019

27/11/2019

08/11/2019

19/10/2019

28/09/2019

09/09/2019

21/08/2019

02/08/2019

14/07/2019

25/06/2019



BURITICUPU-M^ .021
PrOC.,

Resultado da consulta em 08/06/2021 15:56:49 FlS
RuD.

Voltar

I



Validação de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

●n r ;
Regularização

J  s  >
Emitir CertidãoValidar Nova Certidão



de .1

PC
JU3TTCA DG -^RARA-.HO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: U M L MENDES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.117.156/0001-76

Certidão : 12235817/2021

Expedição:
Validade:

de sua expedição.

10/04/2021, às 12:43:28

06/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

inscrito(a) no CNPJ

28.117.156/0001-76, NÃO CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

Certifica-se que ü M L MENDES (matriz E FILIAIS) ,
sob o n °

na

de responsabilidade dos

2  (dois) dias

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

si;.qo.



.'2021

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N° Certidão: 165856/21 Data da 25/05/2021 20:45:14

CPF/CNPJ:28117156000176Inscrição Estadual: 125327137

Razão Social: U M L MENDES

RUA DOIS, 9 CONJ IPEM SAO CRISTOVAO CEP: 65055308

Município: SAO LUIS(98)87212412

Endereço:

Telefone: UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 22/09/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
^ de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 08/06/2021 15:59:18



?>oc
9\s.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Data da 06/04/2021 10:48:05N° Certidão: 024888/21

CPF/CNPJ:28117156000176Inscrição Estadual: 125327137

Razão Social: U M L MENDES

Endereço:

Telefone:

RUA DOIS, 9 CO

(98)87212412

NJ IPEM SAO CRISTOVAO CEP: 65055308

Município: SAO LUIS UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 04/08/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 08/06/2021 16:01:29



PREFEIRJRADE SÃOLUIS

Swetafia Mun<(wl
íjc fawncô

(/portal Prefeitura/jsp/principal/principal.jsf)
Proc.

©
Credencie-se (/portaIPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.j:Home (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.Jsf)

@Q
Acessar Sistema (/sistematributario/)Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf)

C peraçâo realizada com sucesso

>/ Certidão foi validada com sucesso.

ô Imprimir CertidãoValidar outra certidão -Ã Página Inicial

nnel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) 0 (http;//instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados.



'a;

CERTIFICADO

Í0202100921299lf
,üpU'^IRHV

ptoc..
f\s.
Rub.

PREFEITURA DE SAO LUf:

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão; 00006068042021

Validade: 25/08/2021

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

lURÍDICA. DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146. DA LEI 6.289. DE

28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL

DADOS DA PESSOAJUidDICA

Inscrição Municipab 98228917CNPJ: 28.117.156/0001-76

Razão Social: U M L MENDES - ME

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

472969900 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO
EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

ENDEREÇO DELOCAUZACAO

Logradouro: RUA DOIS

Complemento; CONJ IPEM SAO CRI5TOVAONúmero: 9

Bairro: JARDIM SAO CRISTOVAO

CEP;65055308Município: SAO LUIS - MA

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 27 de abril de 2021 7s 16:10, sob o código de

autenticidade n« 92F9EE4B2CFCB389B6421C76DF265553.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em

https://stm.semfa7.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

'NÃO E VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTREUNHAS.'



BURnvcuPiltf''CONSULTA CERTIDÃO ONLINE /2021
PfOC..

DOCUMENTO VEFa FICADO FlS.

Rüt).O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

Arquivamento do Ato de Inscrição
05/07/2017

Início de Atividade

05/07/2017
NIRE (Sede)
21102166142

CNPJ

28.117.156/0001-76

Endereço Completo

Rua DOIS, N° 9, CONJ IPEM SAO CRlSTOVAO, JARDIM SAO CRISTOVAO-São Luís/MA- CEP65055-308

Objeto
4729-6/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ARROZ, ACUCAR, CAFE, FEIJÃO,

MACARRAO) 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS 4754-7/01 -
COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E

ACESSÓRIOS 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 4751-2/01 - COMÉRCIO

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 4751-2/02 - RECARGA

DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 4723-7/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO 4744-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE

MATERIAIS HIDRÁULICOS 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS. PRODUTOS DE

PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO

PESSOAL E DOMÉSTICO NÁO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ARTIGOS DE VIDRO, PLÁSTICO, METAL,

MADEIRA. BEM COMO PANELAS, LOUCAS, GARRAFAS, VASSOURA) 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE
EDIFÍCIOS EM GERAL 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO 4322-3/01 -

INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA

Porte

ME (Microempresa)
Capital

R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Situação
ATIVA

Último Arquivamento

Ato/eventos

223 /223 - BALANÇO
Número

20210583118

Data

28/04/2021
Status

xxxxx

Nome do Empresário: UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES

CPF:

175.778.373-34

Regime de bens;
NÃO INFORMADO

Identidade;

1072471997

Estado civil;

SOLTEIRO(A)

'-*■

Esta certidão foi emitida automaticamente em 30/04/2021, às 08:40:12 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.6mpresafacil.ma.gov.br, com o código OSGOXDLK.

IVAC2101200760

Lilian Theresa Rodngues Mendonça

Secretário Geré



CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIRCADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

Situação
ATIVA
Status

NIRE 21102166142

CNPJ 28.117.156/0001-76

Endereço Completo DOIS, N° 9, CONJ IPEM SAO CRISTOVAO, JARDIM SAO
CRISTOVAO - São Luís/MA - CEP 65055-308

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoDataNúmeroAto

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESÁRIO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

28/04/2021

31/07/2020

18/07/2019

02/03/2018

20210583118

20200595806

20190759895

20180090950

223

223

223

310

06/02/2018

28/11/2017

20180056603

20171161670

223

002

11/07/2017

05/07/2017

20170891593

21102166142

223

080

INSCRIÇÃO05/07/2017
 Esta-certidão foi-emitida automaticamente em-30/04/2021yàs-Q8;43:Q6 (horário de-Brasília).—

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacll.ma.gov.br, com o código
OJV9TDL4.

21102166142080

MAC2101200B33

Lilian Therâsa Rodrigues Uendorrça

Secretárto(a) Geral



Página 1 de 1Consulta Optantes

>Consulta Optantes '2021

a
Data da consulta: 08/06/2021 17:13:15

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 28.117.156/0001-76

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEi abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: U M L MENDES

Situação Atual

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 05/07/2017

Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEI

+ Mais informações

Gerar PDFVoltar (/consultaoptantes)

https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes/Home/ConsultarCnpj7v... 08/06/2021



AUTENTICIDADE DE LIVROS

021

. PROTOCOLO: 210596112

. DATA DO PROTOCOLO: 08/06/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21102166142

. EMPRESA: U M L MENDES-ME

^ Termo de Autenticação (https://www.empresafacil.ma-gov.br/sigfacit/contrato-social/downioad-contrato*
eletronico/arquivo/MjAyMTAOMzAxMDAyNTdfVGVybW9BdXRIbnRpY2FjYW9fTUFFMjEwMDQzNjc5MV8yMTA10TYxMTlucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protoC'



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços

V, ●; fI JUCENASecretaria Especiai da Micro e Pequena Empresa
V /

Departamento de Registro Empresarial e Integração
Proc
Fls.

TERMO DE AUTENTICAÇAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo,
conferido e autenticado por ISABELA PALUSKI, sob  a autenticidade n“ 12102959780 em 30/04/2021,
protocolo 210596112. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o Portal de
Serviços / verificação de documentos do Empreendedor (http://www.empre5afacil.ma.gov.br) e informar
o código de verificação.

Identificação de Empresa

Nome Empresarial:

Número de Registro:

UMLMENDES-ME

21102166142

28117156000176CNPJ:

São LuísMunícipio:

Identificação de Livro Digitai

DIÁRIOTipo de Livro:

Número de Ordem: 4

Período de Escrituração: 01/01/2020 - 31/12/2020

CRC/OABNomeAssinante(s)

UDEDSON MIGUEL LEMOS
MENDES17577837334

NILDIMAR DE JESUS ARANHA
LEMOS

MA0682327166490306

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 30/04/2021 10:02;58 SOB N°
20210596112.
PROTOCOLO: 210596112 DE 29/04/2021. CODItSO DE VERIFICAÇÃO;
12102959780. NIRE: 21102166142.
U M L MENDES ME

JUCEMA ISABEIA PALUSKI
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO

SÃO LUÍS, 30/04/2021

se inçresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade noa r.
Informando seus respectivos códigos de verificação

A validade deste documento,



.0^3. i2ü<í3

ptoc-.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHÃO

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situação regular.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
: NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS
: MA-006823/0-7
: TÉCNICO EM CONTABILIDADE
: 271.664.903-06

NOME
REGISTRO...
CATEGORIA.
CPF.

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: MARANHAO, 08/06/2021 as 17:40:17.
Válido até: 30/06/2021.

Código de Controle: 2453.1271.1704.7552.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.



ãJCRCMA SERVIÇOS ONLINE
(ZWOHDicocm.CCCCWTMUMK
UIUMW^

I

Certidão

/2021
Pioc

Imprimir FlS,
RuD.

\
■V»

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHÃO

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O  CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO [
MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documer
encontra-se em situação regular.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
: NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS

: MA-006823/0-7
: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

: 271.664.903-06

NOME
REGISTRO...
CATEGORIA,
CPF.

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações q
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Per
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: MARANHÃO, 08/06/2021 as 17:40:17.
Válido até: 30/06/2021.
Código de Controle: 2453.1271.1704.7552.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

©2021 SDiderware



Página 1 de 1Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa ...

Diminuir letra A- 1 Aumentar letra A-t- 1 Tamanho normal da letra A I Alto Contraste

UPU-W^iRlTl ,-Z__/2021

Cadastro Nacional de Condenações«c
Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Visitante SairConselho Nacional de Justiça - CNJ

Consulta de Pessoa(s)

Esfera: ,:Todos(as):. V

O Ambos O Jurídica ̂  Física

17577837334

Tipo pessoa:

(Este campo só deve conter números)CPF/CNPJ:

UDEDSON MIGUEL LEMOSNome da Pessoa:

i

Não sou um robôI reCAPTCHA
Privacidade - Teimos

Pesquisar Gerar Certidão Negativa

Núm. ProcessoCPF/CNPJNome Pessoa

Nenhum Requerido encontrado.

Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

08/06/2021https://www.cnj .jus.br/improbidade_adm/consuItar_requerido.php?validar=form


